Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.28
OGGETTO:

APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA DITTA ROLANDO CARPENTERIA

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì cinque del mese di marzo alle ore dieci e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	No

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	2

	Totale Assenti:
	1


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

· Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 1 febbraio 1999, esecutiva, si approvava il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di costruzione parcheggi in Località Castiglione Centro, in data gennaio 1999 dell’importo di L. 600.000.000, Euro 309.874,14, di cui L.448.139.322, € 231.444,65 (di cui L. 20.000.000, € 10.329,14 non soggetti a ribasso per presidi di sicurezza);

· Che il progetto è finanziato con un mutuo di L. 600.000.000 concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti, alle condizioni ordinarie, con determina in data 28 marzo 2000, posizione n. 43534400, con annualità di ammortamento assunta a carico della Comunità Montana Monte Rosa;

· A seguito di esperimento deserto d’asta pubblica, con deliberazione della Giunta Comunale n. 116/2001 in data 18 giugno 2001, si stabiliva di giungere all’affidamento degli appalti. col sistema della trattativa privata;

· Che a seguito di esperimento di gara esplorativa di trattativa privata andato deserto (verbale di diserzione in data 18.07.2001), con deliberazione della Giunta Comunale n. 135 in data 30 luglio 2001 si sollecitava il responsabile del procedimento a porre ogni sollecitudine per giungere all’affidamento dei lavori a mezzo trattativa privata;

· Con determina n. 10 in data 10 settembre 2001, Prot.n. 3544, il Responsabile del servizio, in considerazione che l’Impresa Spadone s.r.l., Via Pietro Nenni, 3, Pieve Vergante, presentava offerta, in data 01.08.2001, ribasso dello 1,00% sulla quota soggetta a ribasso dell’importo dei lavori di L.428.139.322, € 221.115,51 (oltre a L. 20.000.000, € 10.329,14 non soggetti a ribasso per presidi di sicurezza;

· CON deliberazione della Giunta Comunale n. 124 in data 3 novembre 2003, si approvava la perizia di variante e atto di sottomissione dei lavori di costruzione parcheggio in Località Castiglione Centro, redatta dal Dr. Ing. Pietro BONACCI di Villadossola in data ottobre 2003, dell’importo complessivo di € 340.861,55, perizia che comporta maggiori lavori per un importo di € 24.403,02, oltre I.V.A.; con impegno di spesa all’intervento n.2080101, voce di bilancio 8.230/18/1 “Costruzione parcheggi in Località Castiglione Centro”, competenza 2003, e per € 30.987,41, si farà fronte con fondi propri del bilancio comunale, stanziati e disponibili all’intervento 2080101, voce 8230/10/1;

· La Cassa Depositi e prestiti ha dato nulla osta e preso atto della perizia di variante precitata;

· con la propria precedente deliberazione n.105 in data 30.07.2004, si decideva di far luogo, alla risoluzione  per inadempimento del contratto a rogito  Segretario Comunale rep. N. 439/2002 in data 21 gennaio 2002, registrato a Domodossola il 7 febbraio 2002, al n. 70/2002, serie I, stipulato con l’Impresa Spadone s.r.l. con sede in Pieve Vergonte, Via Pietro Nenni per la esecuzione dei lavori di costruzione parcheggi il località Castiglione Centro;

· Con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 09/05/2005, esecutiva ai sensi di legge, si stabiliva di approvare il CERTIFICATO DI COLLAUDO (Pratica n. 2272 di prot. Del 07.07.2003) ai sensi della legge 5/11/71 n. 1086 delle strutture in cemento armato relative alla costruzione di n. 2 PARCHEGGI PUBBLICI, in Comune di Calasca Castiglione, Località Castiglione Centro, ricevuto al protocollo comunale il 4 maggio 2005, registrato al n. 1919, datato il 27 marzo 2005, redatto dal Dr. Ing. Dario LALOMIA con Studio in Domodossola, Piazza Mercato, 32, di approvare “RELAZIONE-VERBALE DI VISITA-CERTIFICATO DI COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO DELLE OPERE”, in data 30 aprile 2005, ricevuto al protocollo comunale il 4 maggio 2005, registrato al n. 1919, redatto dal Dr. Ing. Dario LALOMIA con Studio in Domodossola, Piazza Mercato, 32, e, di determinare la penale da applicare all’impresa appaltatrice in € 14.813,44, pari al residuo credito dell’Impresa appaltatrice;
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 117 in data 12/07/2006, esecutiva, con la quale si decideva di assumere impegno della spesa di € 3.120,00 (I.V.A. compresa) sui fondi disponibili all’intervento n.2080101, voce 8230/10/1 “sistemazione strade comunali, vicinali, ecc..”, nel seguente modo € 2.337,32 all’impegno n. 248/2002, € 782,68 all’impegno n. 159/2005. per gli interventi di fornitura e posa la fornitura e posa dei seguenti materiali c/o posteggio di Castiglione; chiusura parete con portina pedonale con maniglione antipanico, costruzione scala con corrimano, completo di verniciatura, parcheggio in Frazione Castiglione Centro, e, di affidare alla Ditta ROLANDO Renato – lavorazioni in ferro con automazione – Loc. Gurva – 28873 Calasca Castiglione, la fornitura e posa dei seguenti materiali c/o posteggio di Castiglione; chiusura parete con portina pedonale con maniglione antipanico, costruzione scala con corrimano, completo di verniciatura, per il prezzo complessivo a corpo di € 2.600,00 + I.V.A
VISTO le seguenti fatture della Ditta ROLANDO CARPENTERIA, Loc. Gurva, 28873 CALASCA CASTIGLIONE:

· N. 12 in data 13/02/2007, registrata al protocollo comunale al n. 763 del 15.02.2007, per chiusura parete con portina pedonale con maniglione antipanico e costruzione scala con corrimano completa di verniciatura, dell’importo di € 3.120.00 di cui € 2,600,00 per imponibile ed € 520,00 per I.V.A. 20%;

· N. 13 in data 13/02/2007, registrata al protocollo comunale al n. 764 del 15.02.2007, per copertura sottoscala in lamiera e demolizione palo luce con gru, dell’importo di € 504,00 di cui € 420,00 per imponibile ed € 84,00 per I.V.A. 20%;

RITENUTO di doverle approvare e liquidare;
DATO ATTO che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di approvare, liquidare e pagare le seguenti fatture della Ditta ROLANDO CARPENTERIA, Loc. Gurva, 28873 CALASCA CASTIGLIONE:

· N. 12 in data 13/02/2007, registrata al protocollo comunale al n. 763 del 15.02.2007, per chiusura parete con portina pedonale con maniglione antipanico e costruzione scala con corrimano completa di verniciatura, dell’importo di € 3.120.00 di cui € 2,600,00 per imponibile ed € 520,00 per I.V.A. 20%;

· N. 13 in data 13/02/2007, registrata al protocollo comunale al n. 764 del 15.02.2007, per copertura sottoscala in lamiera e demolizione palo luce con gru, dell’importo di € 504,00 di cui € 420,00 per imponibile ed € 84,00 per I.V.A. 20%.
2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.624,00 spesa di € 3.120,00 (I.V.A. compresa) sui fondi disponibili all’intervento n.2080101, voce 8230/10/. 
3) Comunicare la presente deliberazione alla Ditta ROLANDO CARPENTERIA, Loc. Gurva, 28873 CALASCA CASTIGLIONE.

Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/03/2007 al 23/03/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 08/03/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 08/03/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 08/03/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









